
                                                                                                                                                               

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЗВОДНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 ПИЖАНСКОГО РАЙОНА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

19.11.2018                                                                                               № 35/1 

д. Безводное 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Безводнинского 

сельского поселения за третий квартал 2018 года 
 

         Рассмотрев отчет об исполнении бюджета Безводнинского сельского 

поселения за третий квартал 2018 года, администрация поселения отмечает, 

что в отчетном периоде обеспечена реализация мероприятий, 

предусмотренных постановлением администрации от 11.01.2018 № 1 «О 

мерах по выполнению решения Безводнинской сельской Думы Пижанского 

района Кировской области от 19.12.2017 № 3/30 «О бюджете муниципального 

образования Безводнинское сельское поселение Пижанского района 

Кировской области  на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов».           

           Исполнение бюджета поселения осуществлялось в соответствии с 

бюджетной росписью бюджета поселения и кассовым планом на третий 

квартал 2018 года. 

      Доходы бюджета поселения исполнены в сумме 5360,973 тыс.рублей, или 

85 % к утвержденным годовым бюджетным назначениям. Из них доходов от 

налоговых и неналоговых доходов (собственных доходов) 1279,13 тыс. рублей 

или 72,5 % от годовых назначений. 

       К аналогичному периоду 2017 года доходы уменьшились на 8,5 %                 

(-494,785 тыс. руб) в том числе безвозмездные уменьшись на 17 % (-837,522 

тыс. руб), собственные доходы увеличились на 17% (+342,737 тыс. рублей) 

       Расходы бюджета поселения за третий квартал 2018 года исполнены в 

сумме 4896,089 рублей, или 65,4 % годовых. 

      За третий  квартал 8года получено безвозмездных поступлений от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 4081,843 

тыс.рублей, или 89,9 % к годовому плану. Субвенции бюджету поселения на 

осуществление первичного воинского учета получены в сумме 127,65 тыс. 

рублей, или 69,9 % к годовому плану. 

     На основании изложенного и в соответствии с пунктом 20 ст. 14 

Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании 

Безводнинское сельское поселение Пижанского района Кировской области, 

утвержденное решением сельской Думы 08.11.2014 № 7/41  администрация 

Безводнинского сельского поселения постановляет: 

     1. Утвердить отчет об исполнении бюджета поселения за третий квартал 

2018 года ( далее – отчет). Прилагается. 



     2. Утвердить сведения о численности  муниципальных служащих и  

фактических затратах на их денежное содержание. Прилагается. 

      3. Администраторам доходов бюджета поселения  повысить 

эффективность работы по администрированию платежей в бюджет 

       4. Главным распорядителям и  получателям  средств бюджета поселения 

обеспечить эффективное и целевое использование бюджетных средств. 

       5. Направить отчет в сельскую Думу и Контрольно –счетную комиссию 

Пижанского района. 

       6. Опубликовать данное постановление в «Информационном бюллетене». 

 

      

 

 

      Глава администрации 

Безводнинского сельского поселения                               Демакова Е.Ю. 

 

 

   

                                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   



                                                                                           УТВЕРЖДЕН 

                                                                     распоряжением администрации 

                                                                     Безводнинского сельского поселения 

 

 

ОТЧЕТ  

ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА БЕЗВОДНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ ЗА ТРЕТИЙ КВАРТАЛ 2018 ГОДА. 

 

 

           За третий квартал 2018 года бюджет Безводнинского сельского 

поселения про доходам исполнен в сумме 5360,973 тыс. рублей, по расходам в 

сумме 4896,089 тыс. рублей, с дефицитом  в сумме 464,884тыс. рублей с 

показателями: 

           по объему поступления доходов бюджета поселения за третий квартал 

согласно приложения 1; 

          по распределению бюджетных ассигнований по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджетов за третий квартал 2018 года, 

согласно приложению 2; 

         по распределению бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам Безводнинского сельского поселения 

Пижанского района Кировской области и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов за 

третий квартал 2018 года, согласно приложению 3; 

           по ведомственной структуре расходов бюджета поселения за третий 

квартал 2018  года согласно приложения 4; 

           по источникам финансирования дефицита бюджета поселения согласно 

приложения 5. 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                        Приложение к отчету 

 

СПРАВКА 

 О численности муниципальных служащих Безводнинского сельского 

поселения и фактических затратах на их денежное содержание 

 

№ 

п/п 

ФИО Должность фактические затраты 

на денежное 

содержание за 3 

квартала 2018 года 

 руб. 

1  Демакова Елена Юрьевна глава поселения 233206,63 
2 Зыкова Татьяна Борисовна зам.главы администрации 

поселения 
153084,77 

3 Борисова Галина Васильевна бухгалтер – финансист 

администрации 

поселения 

122019,78 

4 Журавлева Наталья Валентиновна специалист 

администрации 

поселения 

124933,45 

5 Ивашова Лариса Николаевна специалист 

администрации 

поселения 

56564,30 

 

 

 

 

   

 

 

  


